[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.07.2019

№ 2874
О внесении изменений в постановление администрации

Гатчинского муниципального района от 29.09.2017 № 4303

«Об утверждении муниципальной программы

«Создание условий для обеспечения качественным

жильем граждан МО «Город Гатчина» на 2018-2020 г.г.»

(в редакции от 27.05.2019 № 1979)

Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решением совета депутатов МО «Город Гатчина»  от 28.11.2018  № 50 «О бюджете МО «Город Гатчина» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции решения от 27.02.2019  № 2), постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 01.08.2014 № 2894 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Город Гатчина» (в редакции от 29.12.2017 № 5615), Уставом  Гатчинского муниципального района Ленинградской области, Уставом МО «Город Гатчина»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в приложения к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 29.09.2017 № 4303 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественным жильем граждан МО «Город Гатчина» на 2018-2020 г.г.» (в редакции от 27.05.2019 № 1979) следующие изменения:

1.1 дополнить приложением №1.1 к подпрограмме «Обеспечение мероприятий по ремонту жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности МО «Город Гатчина»» программы «Создание условий для обеспечения качественным жильем граждан МО «Город Гатчина» на 2018-2020 г.г.», в редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. дополнить приложением №1.2 к подпрограмме «Обеспечение мероприятий по ремонту общего имущества в многоквартирных и жилых домах, расположенных на территории МО «Город Гатчина», и не включенных в Региональную программу капитального ремонта» программы «Создание условий для обеспечения качественным жильем граждан МО «Город Гатчина» на 2018-2020 г.г.», в редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по городскому хозяйству Фараонову Е.Ю.

Глава администрации
Гатчинского муниципального района

      Е. В. Любушкина
А.А. Петров

Приложение 1 к постановлению

администрации Гатчинского

муниципального района

 от 29.09.2017 № 4303

«Об утверждении муниципальной программы

 «Создание условий для обеспечения

качественным жильем граждан

МО «Город Гатчина» на 2018-2020 г.г.»

 (в редакции от 27.05.2019 № 1979)

Приложение 1.1

к подпрограмме 3

«Обеспечение мероприятий

по ремонту жилых помещений,

находящихся в муниципальной

собственности МО «Город Гатчина»

Перечень жилых помещений,

находящихся в муниципальной собственности МО «Город Гатчина»,

подлежащих ремонту в 2019 году

в соответствии с подпрограммой «Обеспечение мероприятий по ремонту жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности МО «Город Гатчина»

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Стоимость

капитального ремонта ВСЕГО, тыс. руб.
	Виды работ

	1
	2
	3
	4

	I. Жилые помещения, расположенные в многоквартирных домах,

способ управления – управление управляющей организацией

	Г. Гатчина:

	1
	пр. 25 Октября, д.65, кв.22
	283,7

	Ремонт квартиры.

	2
	ул. Слепнева, д. 21, кв. 88
	118,0
	Ремонт квартиры

	3
	ул. Гагарина, д. 16, кв. 15
	334,0
	Ремонт квартиры

	4
	ул. Радищева, д. 13, кв. 63
	463,1
	Ремонт квартиры

	5
	ул. Карла Маркса, д. 46, кв. 40
	23,3
	Замена отопительных приборов в квартире

	Итого по разделу I
	1222,1

	II. Многоквартирные дома с непосредственным способом управления

	5
	ул. Багажная, д. 1а, кв. 5
	838,8
	Ремонт квартиры

	6
	ул. Володарского, д. 10, кв.45
	219,0
	Ремонт квартиры

	7
	ул. Володарского, д. 10, кв.47
	217,1
	Ремонт квартиры

	Итого по разделу II
	1274,9

	Всего по разделам I, II
	2497,0

	Расходы на подготовку и проверку достоверности сметной стоимости, и осуществление технического надзора
	124.9

	Договоры на проверку сметной документации
	292,9

	Резерв
	85,2

	Всего по подпрограмме

на 2019 год
	3000,0

Приложение 2 к постановлению

администрации Гатчинского

муниципального района

 от 29.09.2017 № 4303

«Об утверждении муниципальной программы

 «Создание условий для обеспечения

качественным жильем граждан

МО «Город Гатчина» на 2018-2020 г.г.»

 (в редакции от 27.05.2019 № 1979)

Приложение 1.2

к подпрограмме 4

«Обеспечение мероприятий

по ремонту общего имущества

в многоквартирных домах

и ремонту жилых домов,

расположенных на территории

МО «Город Гатчина», и не включенных

в Региональную программу капитального ремонта»

Перечень

многоквартирных домов, подлежащих ремонту в 2019 году,

в соответствии с подпрограммой «Обеспечение мероприятий по ремонту общего имущества в многоквартирных домах и ремонту жилых домов, расположенных на территории  МО «Город Гатчина», и не включенных в Региональную программу капитального ремонта»

	№

п/п
	Адрес многоквартирного дома,

	Ориентировочная стоимость

капитального ремонта ВСЕГО, тыс.руб.
	Виды работ

	I. Многоквартирные дома, находящиеся в управлении или где заключен договор на оказание услуг и выполнению работ по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирного дома с управляющей организацией

	Г. Гатчина:

	1
	ул. Киевская, д.23

	100,0
	Техническое обследование состояния строительных конструкций

	2
	Варшавская линия, 46 км., д. 2
	100,0
	Техническое обследование состояния строительных конструкций

	3
	ул. Воскова, д. 8
	100,0
	Техническое обследование состояния строительных конструкций

	4
	Ул. Чкалова, д.50
	100,0
	Техническое обследование состояния строительных конструкций

	Итого по разделу I
	400,0

	II. Многоквартирные дома с непосредственным способом управления

	4
	Ленинградское ш., д. 14

	100,0
	Техническое обследование состояния строительных конструкций

	5
	Ул. Киргетова, д. 11
	100,0
	Техническое обследование состояния строительных конструкций

	6
	Ул. Глинки, д. 2
	100,0
	Техническое обследование состояния строительных конструкций

	7
	Балтийская линия, 43 км., д. 2
	100,0
	Техническое обследование состояния строительных конструкций

	8
	Варшавская линия, 42 км., д. 1
	100,0
	Техническое обследование состояния строительных конструкций

	9
	ул. Сойту, д. 6
	252,3
	Ремонт кровли и фасада

	10
	ул. Комсомольцев-Подпольщиков, д. 1
	200
	Техническое обследование состояния строительных конструкций

	Итого по разделу II
	952,3

	Всего по разделам I и II
	1352,3

	Расходы на подготовку и проверку достоверности сметной стоимости и осуществления технического надзора
	86,7

	Резерв
	561,0

	Всего по подпрограмме

 на 2019 год
	2000,0